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Souhrn událostí v Sýrii a na Blízkém východě za 14.
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Přehled zpráv uplynulého dne o klíčových událostech na

Blízkém východě a v severní Africe: Sýrie, Izrael, Turecko,

Írán, Irák, Jemen, Egypt a Saúdská Arábie.

Zprávy ze světových zpravodajských kanálů, arabských a

západních zdrojů, včetně uživatelů sociálních sítí. Recenze

obsahují vojenské mapy, fotografie a videa

nejvýznamnějších událostí.
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Syrský prezident Bašár al-Asad v sobotu v Damašku přijal íránského

ministra zahraničí Hosseina Amira Abdollahiana. Informoval o tom

televizní kanál Al-Ikhbariya. Šéf íránského ministerstva zahraničí

podle něj přicestoval do Sýrie na pracovní návštěvu ze sousedního

Libanonu.

Na mezinárodním letišti v Damašku íránský ministr prohlásil, že

„během nadcházejících rozhovorů se bude diskutovat o regionálních

a mezinárodních otázkách a také o bilaterální spolupráci“.

"Účelem návštěvy je koordinovat postoje k otázkám společného

zájmu," řekl.

Šéf íránské diplomacie v pátek na tiskové konferenci v Bejrútu

přivítal obnovení dialogu mezi Ankarou a Damaškem, které bylo

možné díky tripartitnímu jednání ministrů obrany Ruska, Sýrie a

Turecka, které se konalo 28. prosince v Moskvě. „Jsme spokojeni se

syrsko-tureckými kontakty a doufáme, že započatý dialog bude mít

pro obě země pozitivní důsledky,“ zdůraznil.

Podle Abdollahiana navázání vztahů mezi Ankarou a Damaškem

„splňuje jejich společné zájmy a přispěje k nastolení míru a

bezpečnosti v regionu“. „Věříme, že Astanský proces posílí syrsko-

turecká normalizace, která otevře cestu k řešení stávajících

problémů,“ řekl.
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Watch Video At: https://youtu.be/iO3kSSNKfX8

Turecko by mělo ukončit svou vojenskou přítomnost v Sýrii. Uvedl to

v sobotu na tiskové konferenci v Damašku ministr zahraničních věcí

arabské republiky Faisal Mikdad. Vysílání moderovala Al-Džazíra.

„Nemůžeme mluvit o normalizaci vztahů s Ankarou v kontextu

pokračující turecké okupace syrských regionů,“ řekl Mikdad. "Aby

došlo ke sblížení, okupace musí skončit."

Další překážkou návratu bilaterálních vazeb k normálu je podle něj

otázka teroristických skupin. "Jejich činnost musí být ukončena,"

zdůraznil ministr. "Syrští vojáci převezmou funkci hlavního garanta

bezpečnosti a národní suverenity."

Jak uvedl Miqdad, „až po odstranění těchto překážek bude možné

hovořit o uspořádání setkání prezidenta Bašára al-Asada s tureckým

vedením“. Podle něj „kontakty na vysoké úrovni budou vyžadovat

vytvoření vhodných podmínek“.

Íránský ministr zahraničí Hossein Amir Abdollahian, který se

zúčastnil tiskové konference, zase uvítal obnovení dialogu mezi

Ankarou a Damaškem, k němuž došlo díky tripartitnímu jednání

ministrů obrany Ruska, Sýrie a Turecka konaném v Moskvě dne 28. .

https://youtu.be/iO3kSSNKfX8
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"Jsme potěšeni, že naše úsilí také přispělo ke zlepšení syrsko-

tureckých vztahů," řekl. "Sýrie a Turecko jsou důležitými partnery

Íránu v regionu."

Turecko může kdykoli zahájit pozemní vojenskou operaci v severní

Sýrii, řekl v sobotu mluvčí tureckého prezidenta Ibrahim Kalin.

"Pozemní operace je možná kdykoli, vzhledem k úrovni hrozeb, které

dostáváme," citoval Kalina list Hurriyet.

Turecký ministr obrany Hulusi Akar v prosinci uvedl, že Turecko

jedná s Ruskem o využití severosyrského vzdušného prostoru pro

operaci proti zakázané Straně kurdských pracujících (PKK).

Oficiální představitel prezidenta Turecka Ibrahim Kalin zvažuje

důležitou roli Ruska při dosažení současné fáze syrského urovnání,

na kterém se podílejí Turecko, Sýrie a Ruská federace. Vyjádřil to v

sobotu na setkání se zahraničními novináři, mezi nimiž byl i

zpravodaj TASS.

„Rusko sehrálo důležitou roli při posouvání procesu urovnání v Sýrii

na současnou úroveň. Rusko zůstane součástí tohoto procesu.

Budeme i nadále usilovat o podporu ruské strany kvůli její důležité

roli při překonávání této vzdálenosti a dovedení procesu do

současného bodu. V tom se musí pokračovat,“ řekl.

Kalyn vysvětlil, že na programu zahájeného procesu vyjednávání se

syrskou stranou jsou témata „politický proces, boj proti terorismu,

uprchlíci“ a „se Syřany se o nich diskutuje za přítomnosti Ruska“.

Oficiální představitel tureckého prezidenta Ibrahim Kalin věří, že

schůzka tureckého a syrského ministra zahraničí by se mohla

uskutečnit ve druhé polovině února.

„Schůzka na úrovni ministrů zahraničí je možná v druhé polovině

února. Datum ale zatím není. Ještě předtím se může uskutečnit další

setkání ministrů obrany a šéfů zpravodajských služeb. Půjde o

pokračování těch jednání, která proběhla 28. prosince v Moskvě. To
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znamená, že obecně proběhne řada schůzek a uvidíme, jak bude

proces probíhat. Na základě výsledků těchto kontaktů budeme

analyzovat možnosti jednání na úrovni prezidentů,“ řekl v sobotu na

setkání se zahraničními novináři, mezi nimiž byl i zpravodaj TASS.

„Účelem naší interakce s režimem (administrativou syrského

prezidenta Bašára Asada) je pomoci syrské opozici, uprchlíkům a

také posílit boj proti teroristům. Všechny tyto otázky vznášíme, aniž

bychom dali režimu volnost, abychom dosáhli konkrétních výsledků

v praxi,“ řekl. Kalin poznamenal, že Turecko je i nadále odhodláno

implementovat rezoluci OSN 2254, podle níž by měl být konflikt

vyřešen plnohodnotným vyjednáváním, „a nikoli takovým, jaký

Turecko dosud vidělo od syrského režimu“.

„Jsme teprve na začátku tohoto procesu. Nebudu nic předpovídat.

Jdeme do těchto jednání [s Damaškem] s dobrými úmysly, abychom

dosáhli výsledků pro bezpečnost našich hranic, pro uprchlíky, pro

opozici,“ řekl Kalyn. Potvrdil, že Turecko „plně podporuje syrskou

opozici“ a je „jedinou zemí, která to dělá, když na to Evropa, USA a

další země zapomněly“.

Kromě toho poukázal na to, že „turecké pozemní operace v Sýrii

nejsou zaměřeny na syrský stát, jeho instituce ani obyvatelstvo“.

"Jsou velmi přesné a jsou prováděny speciálně proti militantům

Kurdské strany pracujících a Lidových sil sebeobrany v Sýrii," řekl

Kalyn.

Faisal Al-Mekdad, ministr zahraničních věcí a záležitostí emigrantů

SAR, a jeho íránský protějšek Hossein Amir Abdollahian zdůraznili

potřebu respektovat suverenitu a územní celistvost Sýrie.

Al-Mekdad na tiskové konferenci s Abdollahianem poznamenal, že

jakákoli setkání s tureckou stranou by měla být založena na

respektování suverenity a územní celistvosti Sýrie a také na ukončení

okupace a podpoře terorismu. Tato návštěva se podle syrského
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diplomata odehrává na pozadí nových skutečností v regionu a

neustálých výzev, kterým obě země čelí ze strany kolektivního

Západu v čele se Spojenými státy americkými a sionistickou entitou.

Abdollahian zastává podobný názor na nutnost respektovat

suverenitu a územní celistvost států. Vztahy mezi Íránem a Sýrií

procházejí nejlepším obdobím: existuje vzájemný rozhodný postoj k

povýšení obchodní a ekonomické spolupráce na vysokou úroveň

politických vztahů. Bylo dosaženo dohody o podepsání dokumentu o

dlouhodobém strategickém partnerství v blízké budoucnosti.

Watch Video At: https://youtu.be/p9H-sTXiNRs

Sýrie se účastní Mezinárodního týdne udržitelného rozvoje v Abu

Dhabi (SAE), který trvá do 19. ledna.

Tento týden spojuje hlavy států, politiky, odborníky a podnikatele z

celého světa, aby diskutovali o nejnaléhavějších výzvách a

příležitostech na cestě k čistým nulovým emisím. Na programu týdne

jsou různé akce včetně 13. zasedání shromáždění Mezinárodní

agentury pro obnovitelné zdroje energie (IRENA), kterého se

zúčastnil ministr elektřiny SAR Ghassan Az-Zamel. Tato sekce

nastiňuje priority pro transformaci v energetickém sektoru.

https://youtu.be/p9H-sTXiNRs


7/30

Během akcí budou účastníci diskutovat o vývoji technologií pro

výrobu čisté energie, financování projektů obnovitelné energie a

vytvoření právního rámce pro udržitelný rozvoj světa.

Írán se chystá přes Sýrii dodat do Libanonu asi 132,8 tisíce tun

motorové nafty. Uvádí to zpráva zveřejněná v sobotu na Twitteru na

stránce portálu TankerTrackers, který sleduje zásoby ropy.

„Už jsme klienty informovali, že Írán v současné době připravuje

možné dodávky motorové nafty do Libanonu přes Sýrii. Objemy

mohou být asi 159 milionů litrů. Pokud víme, jde o první dodávku od

roku 2021,“ píše se v textu.

Podle dříve zveřejněných údajů Írán vyjádřil připravenost pomoci

Libanonu při překonání hospodářské krize. Zejména bylo hlášeno, že

by mu mohl bezplatně dodat 600 tisíc tun topného oleje pro tepelné

elektrárny.

Nový důl Janub Al-Abtar v syrské poušti (Al-Badiyah) zahájil

experimentální těžbu fosfátové rudy. Práce na dole probíhají díky

úsilí Vodárenské společnosti a Všeobecné stavební společnosti pod

ministerstvem veřejných prací a bydlení.

Ministr veřejných prací a bydlení Suheil Abdel-Latif a ministr pro

ropu a nerostné zdroje Bassam Tama provedli inspekci lomu a

zhodnotili postup prací při přípravě na jeho uvedení do provozu.

Velvyslanec SAR v Rusku Basshar Al-Jafari si vyměnil názory s

ruskou vládní delegací na způsoby, jak rozšířit spolupráci mezi

oběma spřátelenými zeměmi v energetickém sektoru, zejména v

oblasti dodávek elektřiny, zejména na pozadí současných obtížných

okolností, ve kterých se Sýrie nachází. na činy amerických a

tureckých okupantů na drancování přírodních zdrojů země a také na

důsledky ekonomických sankcí.
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Členové delegace potvrdili připravenost Ruské federace udržovat a

posilovat úzkou spolupráci se Sýrií v oblasti budování všech druhů

podpory, která pomůže zmírnit negativní důsledky ekonomického

tlaku.

Al-Jafari ocenil ruskou pomoc při posilování odolnosti Sýrie. Vztahy

mezi oběma zeměmi jsou podle něj budovány na základě

geopolitického partnerství a jeho další posilování je strategickou

volbou vedení, vlád a národů obou zemí.

Arménští sapéři pokračují v neutralizaci min a výbušných předmětů,

které zanechaly teroristické organizace.

Watch Video At: https://youtu.be/Us5e4nNQD-0

Americké okupační síly pokračují v drancování syrského národního

bohatství. Podle místních zdrojů z Al-Yarubiya překročila konvoj 53

nákladních aut naplněných palivem nelegální hraniční přechod Al-

Mahmoudiya a mířila na americké základny v Iráku.

https://youtu.be/Us5e4nNQD-0
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Watch Video At: https://youtu.be/3OyRb4XWRS8

IZRAEL

Izraelská opozice zorganizovala v sobotu večer masové protesty proti

politice nové vlády v zemi, v jejímž čele stál koncem prosince

Benjamin Netanjahu. Největší shromáždění se koná v Tel Avivu,

uvedl Jerusalem Post.

Demonstrace se koná na náměstí Habima v centru města. Policie

podle publikace odhaduje počet účastníků na zhruba 80 tisíc lidí.

Náměstí a přilehlé ulice jsou i přes deštivé počasí přeplněné, policie

kvůli tomu musela zablokovat přístupy k místu shromáždění a

přestat vpouštět nové lidi, kteří se chtějí shromáždění zúčastnit,

uvádí list. Shromáždění probíhá v poklidu, strážci zákona byli nuceni

zablokovat přístupy k místu shromáždění.

Menší akce se konají i v dalších velkých městech země. Podle

Jerusalem Post se opoziční shromáždění v Jeruzalémě poblíž sídla

izraelského prezidenta Jicchaka Herzoga, kde se shromáždění sešlo

asi 1,5 tisíce lidí. Několik tisíc dalších demonstrantů protestuje v

Haifě, uvádí noviny.

https://youtu.be/3OyRb4XWRS8
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Watch Video At: https://youtu.be/VW5NFmgWPMU

V Tel Avivu protivládní demonstrace pokračovala pochodňovým

průvodem. Informuje o tom portál inn.co.il.

„Státní převrat se setká s bezprecedentním občanským odporem.

Dokud zločinecká vláda neustoupí od svého záměru pošlapat

demokracii a prosadit svou nebezpečnou agendu, budeme vzdorovat,

pochodovat, blokovat a protestovat. Právě jsme začali. Půjdeme

všude a budeme pronásledovat členy zločinecké vlády, dokud nebude

převrat zastaven. Jsme poslední pevností a nepadneme,“ uvedli

organizátoři akce.

https://youtu.be/VW5NFmgWPMU
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Watch Video At: https://youtu.be/dldbrQqm8QQ

Při protiteroristické operaci u vesnice Jaba nedaleko Jeninu na

Západním břehu Jordánu izraelští vojáci v sobotu stříleli na vozidlo,

ze kterého na ně stříleli podezřelí. Informovala o tom armádní

tisková služba.

„Před časem, během protiteroristické operace Izraelských obranných

sil u vesnice Jaba, zahájili podezřelí palbu na vojáky z projíždějícího

auta. Vojáci odpověděli živými výstřely, zásahy byly zaznamenány,“

píše se v prohlášení. "Mezi vojáky nebyly hlášeny žádné zranění,"

pokračovala tisková služba s tím, že "při prohlídce v autě vojáci našli

a zabavili pušku M-16."

Podle palestinského bezpečnostního činitele se izraelské síly pokusily

zřídit vojenské kontrolní stanoviště poblíž Jaby. Během policejní

akce došlo ke střetům s místními arabskými obyvateli. Několik

Palestinců bylo zraněno a otráveno slzným plynem. Při střetech s

izraelskou armádou byli zabiti tři Palestinci.

Obyvatelé Jeninu se loučí se třemi, kteří zemřeli během střetů.

https://youtu.be/dldbrQqm8QQ
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Watch Video At: https://youtu.be/ujvzffpnbh8

Hamas vyzývá k eskalaci odporu.

Watch Video At: https://youtu.be/XDoXHyFt5wU

Ve vesnici Kafr Kaddum východně od Qalqilya propukly střety mezi

mládeží a okupačními silami.

https://youtu.be/ujvzffpnbh8
https://youtu.be/XDoXHyFt5wU
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Watch Video At: https://youtu.be/kpQLoKu2FSQ

Mezinárodní ratingové agentury mohou negativně reagovat na

neutralizaci soudnictví v rámci reformy ministra spravedlnosti

Yariva Levina. Analytik S&P včera uvedl, že izraelský úvěrový rating

by v důsledku toho mohl utrpět, i když bude za nové vlády zachována

fiskální disciplína. Izrael je v současné době hodnocen AA-.

Maxim Rybnikov, ředitel ratingu suverénních agentur Standard &

Poor's, v rozhovoru pro agenturu Reuters řekl, že pozorně sledují

kroky Netanjahuova kabinetu, a to jak v oblasti domácích reforem,

tak v oblasti dění v Judeji a Samaří.

„Pokud oznámená právní reforma oslabí izraelský institucionální

mechanismus a stávající systém brzd a protivah, mohlo by to mít v

blízké budoucnosti dopad na úvěrový rating. Ale zatím jsme

nedosáhli tohoto bodu,“ řekl Rybnikov. Tento analytik je zodpovědný

za úvěrový rating Izraele u Standard & Poor's. Dodal, že v případě

potřeby může společnost revidovat rating Izraele před termínem pro

oznámení nových ratingů, tedy do května 2023.

Hlavní ale podle analytika stále nebude právní reforma, ale

bezpečnostní situace, která se může kvůli politice extremistických

prvků v kabinetu změnit k horšímu. „Rétorika těchto prvků

https://youtu.be/kpQLoKu2FSQ
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podkopává křehkou situaci na Západním břehu Jordánu a to

představuje riziko,“ řekl. "Pokud uvidíme další protesty

(demonstrace a další akce proti právní reformě), bude to pro

ekonomiku špatná zpráva."

Expert S&P zároveň řekl, že pro snížení ratingu nevidí žádné čistě

ekonomické důvody. „Navzdory nárůstu výdajů na koaliční partnery

nás daňové saldo neznepokojuje. V krátkodobém horizontu má

izraelská vláda prostor pro dočasné daňové úlevy.“ Rybnikov má na

mysli velký – za posledních 35 let bezprecedentní – rozpočtový

přebytek, se kterým státní pokladna skončila v roce 2022. V kladném

saldu ministerstva financí je nyní 9,8 miliardy šekelů.

Arménský kostel Surb Hakobyants (sv. Jakub) z 12. století byl v

Jeruzalémě znesvěcen, útočníci zanechali na zdech kostela urážlivé

nápisy, řekl archimandrita Koryun Baghdasaryan, vedoucí úřadu

Jeruzalémského patriarchátu Arménské apoštolské církve. .

Jak Sputnik Armenia cituje slova duchovního, „radikálové zanechali

nápisy v hebrejštině na zdech jeruzalémského kostela Surb

Hakobyants“ s urážlivým obsahem.

K incidentu podle něj došlo 11. ledna. Upřesnil, že před incidentem

nedošlo k žádným výhrůžkám ani prohlášením proti Arménům. Jak

poznamenal Archimandrite Koryun, Jeruzalémský patriarchát AAC

podal stížnost izraelské policii, orgány činné v trestním řízení

informovaly městské úřady, které nápisy odstranily. Dodal, že místo

je nepřetržitě monitorováno kamerou, vandalové už byli podle něj

zadrženi.

Na otázku, kdo to mohl udělat a za jakým účelem, Archimandrite

Koryun odpověděl, že „toto jsou... radikálové, kteří takto vyjadřují

svůj negativní postoj ke křesťanům a dalším komunitám Starého

Města“. Mluvčí agentury dodal, že takové projevy nesnášenlivosti

jsou pravidelně odsuzovány jak židovským duchovenstvem, tak
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ministerstvem zahraničí a strážci zákona v Izraeli. "Doufáme, že

viníci budou potrestáni v souladu se zákonem, aby se předešlo

opakování takových incidentů," řekl archimandrit.

Katedrála Surb Hakobyants byla postavena v 12. století v arménské

čtvrti Starého města a je zasvěcena apoštolu Jakubovi, prvnímu

jeruzalémskému biskupovi. Ve Starém městě Jeruzaléma je

samostatná arménská čtvrť založená v 7. století. Jeruzalémský

patriarchát Arménské apoštolské církve má spolu s řeckým a

latinským patriarchátem právo vlastnit některé z hlavních svatyní

Svaté země, včetně Chrámu Narození Páně v Betlémě a Chrámu

Vzkříšení v Jeruzalémě.

Jeruzalémský patriarchát je autonomním patriarchátem Arménské

apoštolské církve, který uznává duchovní autoritu katolíků všech

Arménů. Sídlo patriarchy se nachází v arménské čtvrti Starého

města.

ÍRÁN

Íránská justice vykonala rozsudek smrti nad Alirezou Akbari,

bývalým poradcem exministra obrany Islámské republiky Ali

Shamkhani, který sloužil v letech 1997 až 2005. Informovala o tom v

sobotu agentura IRNA s odvoláním na justici.

Podle nich byl bývalý úředník, který měl dvojí občanství, íránské a

britské, shledán vinným ze špionáže pro Spojené království a také z

korupce. Sám Akbari zároveň všechna obvinění vznesená proti němu

popřel a tvrdil, že jsou nepodložená.

Dříve persky psané vydání BBC Broadcasting Corporation tvrdilo, že

bývalý úředník byl zadržen asi před deseti měsíci, během zadržení byl

mučen. Británie ve středu vyzvala íránské úřady, aby Akbariho

nepopravovaly.
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Watch Video At: https://youtu.be/M5ELYR-UQsI

Britský premiér Rishi Sunak označil popravu bývalého poradce

bývalého ministra obrany Islámské republiky Alirezy Akbariho, který

měl dvojí občanství - Írán a Velkou Británii, za krutý a zbabělý čin.

„Jsem šokován popravou britsko-íránského občana Alirezy Akbariho

v Íránu. Toto je krutý a zbabělý čin barbarského režimu, který

nerespektuje lidská práva svých vlastních lidí. Moje myšlenky jsou s

Alirezovými přáteli a rodinou,“ napsal na Twitteru britský premiér.

Dříve Spojené království vyzvalo íránské úřady, aby upustily od

popravy Akbariho. Šéf ministerstva zahraničí Spojeného království

James Cleverley tak nazval nadcházející popravu „politicky

motivovaným činem ze strany barbarského režimu, který naprosto

nerespektuje lidský život“.

Britská vláda uvalila sankce na íránského generálního prokurátora

Mohammada Jafara Montazeriho. Britský ministr zahraničí James

Cleverley v sobotu uvedl, že rozhodnutí bylo reakcí na popravu

Alirezy Akbariho, který měl dvojí občanství Íránu a Spojeného

království.

https://youtu.be/M5ELYR-UQsI
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„Spojené království uvalilo sankce na generálního prokurátora Íránu.

Dnešní krok zdůrazňuje naše rozhořčení nad popravou Alirezy

Akbariho,“ napsal Cleverley na svůj Twitter. Za uplatňování trestu

smrti v Íránu odpovídá především generální prokurátor. Držíme

režim odpovědný za jeho otřesné porušování lidských práv."

Britský ministr zahraničí James Cleverley nařídil předvolání

íránského chargé d'affaires ve Spojeném království na ministerstvo

zahraničí. Rozhodnutí přišlo po popravě Alirezy Akbariho, bývalého

poradce íránského bývalého ministra obrany, který měl dvojí

občanství Íránu a Spojeného království, uvedl Cleverly v prohlášení

zveřejněném v sobotu na webových stránkách agentury.

„Poprava britsko-íránského občana Alirezy Akbariho je barbarstvím,

které si zaslouží nejtvrdší odsouzení. Provedením tohoto politicky

motivovaného činu íránský režim znovu prokázal naprostou

lhostejnost k lidskému životu,“ řekl Cleverly. "Nenecháme to bez

odpovědi a zavoláme íránskému chargé d'affaires, aby vyjádřili

rozhořčení nad íránskými činy." Naše myšlenky jsou nyní s rodinou

pana Akbariho.“

Britské ministerstvo zahraničí odvolává velvyslance království v

Teheránu ke konzultacím v souvislosti s popravou Alirezy Akbariho,

který měl dvojí občanství - Írán a Velkou Británii, ze strany íránských

úřadů. Jak v sobotu večer řekl šéf britské diplomacie James

Cleverley, Londýn zvažuje i další kroky směrem k Teheránu.

„Voláme režim k odpovědnosti. Spojené království dnes uvalilo

sankce na íránského generálního prokurátora [Mohammada Jaafara

Montazeriho], předvolalo [íránsko-britského] chargé d'Affaires a

dočasně odvolalo britského velvyslance ke konzultacím. Naše reakce

na íránské činy nebude omezena na to, co bylo učiněno dnes.

Zvažujeme další kroky,“ napsal Cleverly na svůj Twitter.
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Francouzské ministerstvo zahraničí si v sobotu ráno v Paříži

předvolalo íránského chargé d'affaires v souvislosti s popravou

Alirezy Akbariho, bývalého poradce exministra obrany Islámské

republiky, který měl íránské a britské občanství. Informovala o tom

tisková služba francouzského ministerstva zahraničí.

„Francie co nejdůrazněji odsuzuje popravu Alizezy Akbari v Íránu <…

> a vyjadřuje svou solidaritu s britskými úřady a také soustrast jeho

rodině,“ uvedlo ministerstvo zahraničí v prohlášení. "Íránský chargé

d'affaires v Paříži byl povolán dnes ráno na žádost ministra."

Během rozhovoru bylo íránskému diplomatovi řečeno, že „pravidelné

porušování mezinárodního práva ze strany Íránu nezůstane bez

odezvy, zejména ve vztahu k cizím občanům“. Francouzská strana

také připomněla, že je proti trestu smrti.

IRÁK

Irák nedávno rozmístil více než 6000 vojáků ze sil ministerstva

vnitra na hranici s Íránem a Tureckem. Takové údaje v sobotu uvedl

šéf iráckého ministerstva vnitra Abdel Amir al-Shammari.

"V iráckém Kurdistánu na hranici s Íránem a Tureckem jsme

rozmístili více než 6000 vojáků," řekl ministr v rozhovoru pro

televizní kanál Al Hadath. „Hranice Iráku jsou ‚červenou čárou‘ a my

se nezastavíme před ničím, abychom zajistili jeho bezpečnost,“ řekl

ministr vnitra.

Al-Shammari dodal, že na hranici se Sýrií byla nedávno instalována

650 km dlouhá zeď a bylo také zakoupeno moderní vybavení, které

má zajistit celistvost iráckých hranic. Kromě toho poznamenal, že „po

dohodě s tureckou stranou bylo identifikováno 17 míst pro výstavbu

stanovišť pohraniční stráže na nich“.

Pokud jde o boj proti zbytkům teroristické skupiny Islámský stát

(zakázané v Ruské federaci), al-Shammari poznamenal, že v tomto

ohledu byla „se sousedními zeměmi zavedena neustálá koordinace,
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která je udržována na vysoké úrovni“. Mezinárodní protiteroristická

koalice si podle něj také „vyměňuje informace s velením

pohraničních jednotek země“.

V listopadu loňského roku se Rada bezpečnosti pod iráckou vládou

rozhodla přijmout soubor opatření k posílení ochrany hranic se

dvěma sousedními zeměmi po masivním bombardování iráckého

Kurdistánu Tureckem a Íránem. Na začátku prosince irácký premiér

Mohammed al-Sudani nařídil pohraniční stráži, aby „držela nulovou

linii“ podél hranic s Tureckem a Íránem, aby ukončila konflikty mezi

ozbrojenými silami obou zemí a kurdskými milicemi. Za jednu z

hlavních hrozeb pro národní bezpečnost považuje Ankara Stranu

kurdských pracujících, jejíž jednotlivé polovojenské jednotky se

nacházejí na severu Iráku. Teherán tvrdí, že kurdské formace

destabilizují situaci v islámské republice.

KROCAN

Některé země na Západě jsou připraveny naslouchat ruským

návrhům na vybudování globálního bezpečnostního systému. Tento

názor vyjádřil v sobotu oficiální zástupce tureckého prezidenta

Ibrahim Kalyn na setkání se zástupci zahraničních médií, mezi nimiž

byl i zpravodaj TASS.

„Když už mluvíme o budování globální bezpečnostní architektury,

věřím, že existuje ochota naslouchat myšlenkám [na toto téma] z

ruské strany. Rusko má také ochotu naslouchat myšlenkám druhé

strany,“ uvedl mluvčí prezidenta Tayyipa Erdogana.

Kalyn ale neupřesnil, které západní země takovou připravenost

vyjádřily.

Podle představitele tureckého prezidenta je jedno, co na frontě dělá

Rusko nebo Ukrajina. „Bude na hlavních mocnostech a hlavních

hráčích, aby rozhodly, jak a kdy tato válka skončí. To víceméně

připomíná protokol z dob studené války, který trval 45 let, během

kterých se v podstatě všichni drželi svého. Ale trvalo 45 let, než se
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změnilo myšlení a došlo k závěru, že je lepší udělat velký reset a

vytvořit novou bezpečnostní architekturu. Je víceméně jasné, co chce

Rusko <…>, co chce Ukrajina, co chtějí pobaltské země, co chce

Evropa <…>. Velkou otázkou pro všechny naše politiky je, jak k tomu

dojdeme, jak zformujeme tyto myšlenky, aby se to stalo,“ dodal

Kalyn.

Poté mu jeden ze západních novinářů položil upřesňující otázku:

„Ukazuje se, že Ukrajina je jen pěšák? Zástupce Erdogana odpověděl

kladně. "Mohu <...> to říci s jistotou," zdůraznil.

Oficiální představitel tureckého prezidenta Ibrahim Kalin je

přesvědčen, že jakýkoli mírový plán pro Ukrajinu by měl zohledňovat

názor Ruska, ale na urovnání by se měla podílet i Evropa a Spojené

státy. Tento názor vyjádřil v sobotu zahraničním novinářům, mezi

nimiž byl i zpravodaj TASS.

„Strany nakonec po těžkých ztrátách zasednou k jednacímu stolu,

zažijí takzvanou válečnou únavu. Proto říkáme, že by se mělo

vyvinout řešení nejen mezi Ukrajinou a Ruskem, jejím vedením, ale

také za účasti Spojených států a Evropy. Jakýkoli mírový plán, který

nezahrnuje Rusko, nebude úspěšný, změní se v neúspěch,“ zdůraznil.

Dodal, že „až se bude konflikt protahovat, Evropa bude unavená

válkou a její veřejnost řekne, že už nechce podporovat Ukrajince“.

„Přijde čas, kdy začnou říkat, že už sami nechtějí nést následky této

války. A podívejte se na americký Kongres. Republikáni říkají, že už

nechtějí utrácet peníze na Ukrajině. Má se za to, že Spojené státy už

udělaly dost. A když se zeptáte Ukrajinců, řeknou, že dostávají

pravděpodobně jen desetinu toho, co potřebují k pokračování této

války, pokud jde o peníze, zbraně a tak dále, “řekl zástupce tureckého

vůdce.

Vyzval také, „aby si prostudovali otázku, co vedlo k této válce,

abychom v budoucnu nečelili stejné věci“. „Prostudujte si, co se stalo

za posledních 10 let. rozšíření NATO. K expanzi nedošlo, ale tato
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agenda byla relevantní, což vyvolalo ruskou reakci. Je třeba

analyzovat akce, reakce otevřené i skryté, na anexi Krymu, která

vedla k širším geopolitickým okolnostem,“ řekl Erdoganův mluvčí.

Kalyn řekl, že nevidí touhu světového společenství vytvořit podmínky

pro seriózní jednání mezi Ruskem a Ukrajinou. „Je velmi smutné, že

světové společenství nemá dostatečnou touhu vytvořit podmínky pro

seriózní jednání mezi Ruskou federací a Ukrajinou. To se stane pouze

tehdy, když Rusko uvidí, že klíčové západní země, zejména USA,

učiní v kontextu tohoto velkého geopolitického problému vážné

kroky. Navrhnou novou bezpečnostní architekturu, která bude

chránit Západ, Evropu, Rusko, Ukrajinu. Dají [Rusku] jasné záruky,

že Ukrajina nevstoupí do NATO, a Ukrajina dostane záruky

neútočení,“ odpověděl na otázku agentury TASS.

Kalyn zároveň poznamenal, že v tuto chvíli „ve světě převládá nálada

pro pokračování konfliktu“ a „diskuse o mírové dohodě o Ukrajině je

nemožná“.

„Jak jsem řekl, všeobecné klima je takové, že každý volá po válce. Za

takových okolností je těžké vůbec hovořit o zohlednění například 10

% ukrajinského mírového plánu, 20 % ruského. Z toho nic nebude. V

této otázce jsem trochu pesimista. Ale třeba se za měsíc nebo dva

nálada změní a budeme mít větší šanci. Turecko bude nadále usilovat

o možné dohody o místních příměřích, zónách deeskalace,

krátkodobých moratoriích na nepřátelské akce a podobně,“ řekl.

Z Kalynova pohledu mírový plán ukrajinského prezidenta

Volodymyra Zelenského „obsahuje mnoho ustanovení, která by při

správném přístupu [k diskuzi a realizaci] mohla být vhodná i pro

Rusko“.

Ukrajina „nebude schopna vyčerpat“ Rusko s pomocí, kterou dostává

od západních zemí. Uvedl to v sobotu oficiální zástupce prezidenta

Turecka Ibrahim Kalyn při setkání se zahraničními novináři, mezi

nimiž byl i zpravodaj TASS.
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„Podle našeho hodnocení nebude ukrajinská strana schopna vyčerpat

ruské ozbrojené síly s pomocí, kterou obdrží,“ řekl s tím, že

ukrajinské vojenské jednotky „nejsou vybaveny a vycvičeny k tomu,

aby zatlačily“ ruské jednotky „před -válečné linie." „Mohou bojovat,

mají plné právo bránit svou zemi, ale nemyslíme si, že jim to dá to, co

chtějí. Musíme projít diplomacií, dialogem nebo jednáním, které, jak

doufáme, povedou k výsledku přijatelnému pro obě strany,“ uvedl

zástupce Recepa Tayyipa Erdogana.

Oficiální představitel tureckého prezidenta Ibrahim Kalin se

domnívá, že sankční opatření Západu vůči Rusku se ukázala jako

neúčinná. Tento názor vyjádřil v sobotu zahraničním novinářům.

„Dosud přijatá opatření Západu proti Rusku nebyla účinná.

Nezměnili kroky Ruska, ani nedali Ukrajincům příležitost k

rozhodujícímu vojenskému vítězství. Tak co bychom měli dělat?

Nechat to pokračovat další rok, dva, tři? řekl a odpověděl na otázku

agentury TASS.

Erdoganův mluvčí upozornil na skutečnost, že „očekávaný efekt

sankcí nenastal ani kvůli povaze ruské ekonomiky, jejímu řízení, ani

kvůli schopnosti lidí se jim bránit“. „Říkám, že pokud jste chtěli

změnit chování Ruska v této válce, pak si nemyslím, že jste uspěli.

Ano, chápeme, že ekonomické sankce mají smysl a logiku. Pokud

však bylo žádoucím efektem zahnat Putina do kouta, zasáhnout

ekonomiku, aby lidé z utrpení zahájili něco jako revoluci a odstranili

Putina, tak to samozřejmě také nevidíme,“ řekl Kalyn. .

Dodal, že "Turecko se nepřipojí k protiruským sankcím, protože

způsobí větší škody turecké ekonomice než samotné Ruské federaci."

„Za druhé, chceme i nadále hrát roli prostředníka mezi stranami v

této válce. Všechno, čeho jsme byli schopni dosáhnout: dohoda o

obilí, výměna vězňů, přístupy z hlediska bezpečnosti - to vše se stalo

díky našemu postavení vůči Rusku, “řekl.
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Kalyn dodal, že Turecko zachovává ekvidistantní přístup ke stranám

konfliktu, ale existují „další země v Evropě, v Perském zálivu, které

také komunikují s Ruskou federací“. Někteří z nich však podle něj

„jsou více důvěřiví k ruské straně, zatímco druhá část se přiklání k

větším otázkám“. Je to kvůli „postojům, které zaujaly“ ve vztahu ke

konfliktu, uvedl zástupce tureckého prezidenta.

Turecká státní společnost Botas a Gazprom jednají o poskytnutí slevy

na dodávky zemního plynu z Ruské federace Turecku. Oznámil to v

sobotu oficiální zástupce tureckého prezidenta Ibrahim Kalyn na

setkání se zahraničními novináři, mezi nimiž byl i zpravodaj TASS.

„O slevách na plyn a odložených platbách. Botas o tom s Gazpromem

jedná už několik měsíců. Nevím, na čem se dokázali dohodnout, ale

vím, že jsou na toto téma stále v kontaktu. Ale nevím, jaká bude

sleva, jestli to bude 25 % nebo více či méně,“ řekl mluvčí prezidenta

Recepa Tayyipa Erdogana.

Oficiální představitel tureckého prezidenta Ibrahim Kalyn odmítl

tvrzení západních médií, že ruští podnikatelé směřují svůj majetek do

republiky.

„Nejednáme s těmi ruskými podnikateli, kteří jsou na sankčních

seznamech. Rusové jezdí do Turecka už řadu let, ročně k nám přijíždí

5-6 milionů turistů z Ruska. Neexistují žádná zákonná omezení pro

nákup nemovitosti v Turecku. Mimochodem, zprávy o tom, že ruští

oligarchové posílají svůj miliardový majetek do Turecka, jsou

zveřejňovány především v západních médiích. A chtěl bych se zeptat,

kde jsou. Nejsou tady, ale je pravda, že hledají alternativy,“ řekl v

sobotu na setkání se zahraničními novináři, mezi nimiž byl i

zpravodaj TASS.

Mluvčí tureckého prezidenta Ibrahim Kalin popřel zprávy v

západních médiích, že Ankara začala dodávat kazetovou munici na

Ukrajinu.
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„Obvinění, že Turecko posílá kazetovou munici na Ukrajinu, jsou

zcela mylná a jsou absolutní lží. To vyvrátila i ukrajinská strana.

Nevím, odkud tyto informace vzali,“ řekl v sobotu na setkání se

zástupci zahraničních médií, mezi nimiž byl i zpravodaj TASS.

Časopis Foreign Policy s odvoláním na americké a evropské

představitele již dříve uvedl, že Turecko zahájilo dodávky kazetové

munice vyvinuté Spojenými státy na Ukrajinu od listopadu 2022.

Podle těchto údajů hovoříme o tzv. vylepšené standardní munici

dvojího použití, která se vyráběla v Turecku během studené války na

základě dohody se Spojenými státy. Jsou určeny mimo jiné k ničení

obrněných vozidel.

Mluvčí ruského prezidenta Dmitrij Peskov 11. ledna řekl, že Moskva

situaci kolem těchto obvinění bedlivě sleduje. V této souvislosti

připomněl, že Rusko dobře ví o dodávkách Bayraktaru a munice pro

tyto drony na Ukrajinu z Turecka. Peskov zároveň poznamenal, že

Turecko má povinnosti jako členská země NATO a vlastní bilaterální

vztahy s ostatními zeměmi.

Švédsko musí učinit konkrétní kroky, pokud chce vstoupit do NATO

před červnovým summitem NATO. Uvedl to v sobotu oficiální

zástupce prezidenta Turecka Ibrahim Kalyn na setkání se

zahraničními novináři, mezi nimiž byl i zpravodaj TASS.

„Stockholm je plně oddán implementaci dohody, která byla

podepsána loni v Madridu, ale země potřebuje dalších šest měsíců na

sepsání nových zákonů, které umožní justici aplikovat nové definice

terorismu. Švédsko musí zaujmout jasnější postoj a vyslat jasný

signál teroristickým organizacím, že už pro ně není bezpečným

útočištěm a že nebudou moci shánět peníze, verbovat členy a věnovat

se jiným aktivitám,“ uvedl zástupce Recep Tayyip. Erdogan.

Podle Kalyna má současná situace „časový problém, pokud chtějí

(Švédsko a Finsko) vstoupit do NATO před červnovým summitem“.

„Vzhledem k tomu, že parlament odjede na dovolenou nějakou dobu
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před volbami (v Turecku), máme na to všechno 2-2,5 měsíce,“ dodal

s vysvětlením, že hlasování o ratifikaci žádostí Stockholmu a

Helsinek o vstup do NATO bude simultánní.

Kromě toho Kalın oznámil nadcházející setkání turecké, švédské a

finské delegace v sídle NATO příští měsíc.

Turecko nabídlo Spojeným státům a Evropské unii při spuštění

plynárenského uzlu na tureckém území, aby zvážily možnost čerpání

plynu z Íránu do Evropy. Oznámil to v sobotu oficiální zástupce

tureckého prezidenta Ibrahim Kalyn na setkání se zástupci

zahraničních médií, mezi nimiž byl i zpravodaj TASS.

„Budeme mít příležitost zahrnout [dodávky plynu do Evropy] z Iráku,

z Turkmenistánu přes TANAP. Některým evropským a americkým

kolegům jsem dokonce navrhl, že v určitém okamžiku by bylo možné

do této energetické mapy zahrnout dodávky plynu z Íránu. Vím, že to

může znít příliš radikálně, ale proč ne. Situace se mění, ale poptávka

po energii zůstává,“ uvedl zástupce Recepa Tayyipa Erdogana.

Řecký premiér Kyriakos Mitsotakis si nemyslí, že může dojít k

ozbrojenému konfliktu mezi Řeckem a Tureckem, i když se podle

řecké strany obává nárůstu bojovné rétoriky Ankary. Uvedl to šéf

řecké vlády v sobotu na tiskové konferenci v Alexandroupolis.

"Ne, nevěřím, že budeme mít 'horký incident' (se zbraněmi)," řekl

Mitsotakis. „Jsem znepokojen rétorikou [Ankary], žádám Turecko,

aby si uvědomilo, že nemá správnou strategii. Čím více budeme

bránit naše hranice a čím více posílíme naše vojenské síly, tím více

jsme připraveni si sednout a prodiskutovat jediný neshod, který

máme s Tureckem. Řecko se domnívá, že jedinou kontroverzní

otázkou v Egejském regionu s Tureckem je vymezení námořních zón

a výlučných ekonomických zón a pouze o této otázce je připraveno

jednat s Ankarou.
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"Doufám, že jsme viděli crescendo turecké rétoriky a že tón od

nynějška poklesne," pokračoval premiér. - My i Turecko budeme mít

volby [letos] ve stejném časovém období, to může být na jednu

stranu dobře, ale v každém případě Řecko nepřijímá pokyny ohledně

svých suverénních práv a nepotřebuje žádné, v jejichž souhlas k

posílení jejich ozbrojených sil“.

Mitsotakis také poznamenal, že budovaný plot na pozemní hranici s

Tureckem již prokázal svou účinnost a bude-li to možné, bude

rozšířen. "Protože nám na to EU nedá prostředky, budeme tuto

stavbu financovat z národních fondů," zdůraznil premiér.

Řecké úřady od roku 2020 staví hraniční plot podél břehů řeky

Evros. To pomohlo odradit od pokusů prorazit na jaře 2020

desetitisíce nelegálních migrantů z Turecka na řecké území. srpna

2022 řecká vláda oznámila rozhodnutí rozšířit bariérový plot na

hranici s Tureckem po celé délce řeky Evros s prioritou vybudování

bariéry v oblasti ostrůvků podél jejího kanálu.

Dne 30. srpna loňského roku řecký ministr pro ochranu občanů

Takis Theodorikakos, který informoval členy řeckého parlamentu,

uvedl, že plot je již postaven a modernizován v celkové délce 37,5 km,

z toho 12 km se nachází v severní část řecko-turecké hranice, kde je

její výměra. Většina pozemního úseku hranice je však stále bez plotu

a sledovacího zařízení, což „vytváří úrodnou půdu pro pokračování

nelegální imigrace v regionu Evros, kde je celková délka řecko-

turecké hranice asi 200 km. "

Řecký ministr zahraničí Nikos Dendias v září připomněl turecká

obvinění, že ostrovy v Egejském moři jsou okupovány Řeky a Turci

by mohli náhle přijít v noci a napadnout tyto ostrovy. Podle Dendiase

je na turecké straně naproti řeckým ostrovům v Egejském moři

umístěna největší evropská obojživelná flotila a celá turecká armáda.

Ministr zdůraznil, že Řecko má dost síly na to, aby ochránilo svou
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územní celistvost před tureckými hrozbami. Řecké ministerstvo

zahraničí v prosinci uvedlo, že Řecko odmítá jednostranné

požadavky Turecka na demilitarizaci řeckých ostrovů.

Souhlas amerického Kongresu s prodejem stíhaček F-16 Turecka

bude záviset na jeho chování, rozhodnutí dodat Řecku americké

stíhačky páté generace F-35 s tím nesouvisí. Tento názor vyjádřil

řecký premiér Kyriakos Mitsotakis v sobotu na tiskové konferenci v

Alexandroupolis.

Premiér byl dotázán na záměry administrativy prezidenta USA Joea

Bidena požádat Kongres o souhlas s prodejem stíhaček F-16 do

Turecka a také na souvislost tohoto kroku s prodejem minimálně 30

kusů F páté generace. -35 stíhaček do Řecka. "Za prvé, neznám

podrobnosti žádosti adresované [americkému] Kongresu," řekl

Mitsotakis. - F-35 není paralelní dar [Řecko]. Zajímá nás náš vlastní

zbrojní program. Podali jsme vlastní žádost. Nesouvisí spolu. Co

Kongres udělá s tureckou žádostí, je jejich vlastní téma." Premiér

zdůraznil, že „nezbytnou podmínkou pro prodej zbraňových systémů

Kongresem Turecku je změna jeho chování“. „Přelety [tureckých

vojenských letadel a dronů] nad řeckými ostrovy jsou lety nad

ostrovy NATO,“ řekl Mitsotakis.

JEMEN

Deset milionů dětí potřebuje v Jemenu vzdělání.
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Watch Video At: https://youtu.be/_4kWUdx8Eq4

Místopředseda Rady bezpečnosti Ruské federace Medveděv:
Kishida zradil památku Japonců zabitých při americkém jaderném
útoku

14.01.2023 14:43:26   
Marie Vánoce
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Foto: AR

https://youtu.be/_4kWUdx8Eq4
https://anna-news.info/2023/01/14/
https://anna-news.info/author/markol/
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Místopředseda Rady bezpečnosti Ruské federace Dmitrij Medveděv

považuje společné prohlášení japonského premiéra Fumia Kishidy a

prezidenta USA Joe Bidena o „možném použití“ jaderných zbraní

ruskou armádou za „monstrózní ostudu“. „monstrózní hanba“. Ve

skutečnosti japonský premiér ignoroval historický fakt, že Spojené

státy byly jediným státem, který proti Japonsku použil jaderné

zbraně.

«Вдумайтесь. Глава японского правительства в унизительном

верноподданническом экстазе несёт чушь про Россию, предав

память сотен тысяч японцев, сгоревших в ядерном костре

Хиросимы и Нагасаки. И Кисиде абсолютно наплевать на то, что

единственной страной, полноценно применившей ядерное

оружие, были США. А её единственной жертвой — его

собственная Родина», – подчёркивает Медведев в комментарии

на своём канале в Telegram.

Кисида должен был не критиковать Россию и подозревать её в

подобных планах, а напомнить об этом преступлении

президенту США и потребовать покаяния, «так и не

принесённого за этот акт войны американским руководством».

«Но нет, Кисида лишь обслуживающий персонал для

американцев. А смелости у слуг быть не может. Остаётся только

пожалеть японцев. Ведь такой позор можно смыть, только

совершив по возвращении сеппуку прямо на заседании их

кабмина», – завершил свой гневный комментарий Медведев. Он

также заверил, что «понятие о чести этой генерации японских

вассалов не свойственно».

Напомним, в конце сентября прошлого года глава России

Владимир Путин напомнил, что Соединённые Штаты является

единственным государством в мире, которое применило

ядерное оружие, тем самым создав прецедент. Москва ни сейчас,
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ни в будущем не собирается угрожать другим странам своим

стратегическим потенциалом, который носит оборонительный

характер.

Jak je známo z historie, ve dnech 6. a 9. srpna 1945 provedly Spojené

státy jaderné útoky na Japonsko. Napadena byla města Hirošima a

Nagasaki. V důsledku toho zemřely statisíce lidí, většinou civilistů, a

mnoho místních obyvatel zemřelo po celá desetiletí na následky

ozáření.








